
Zápis 
 

z  32. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 22. 11. 2016 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 20 
 
Omluveni:  Mgr. Pecenová, Ing. Bystrianský, Ing. Fišer 
Nepřítomen:  doc. Skácel 
Hosté:    Ing. Chválná, prof. Bělohlav, prof. Pospíšil 
 
Úvodem AS schválil program jednání 19 – 1 – 0: 

1. Projednání návrhu Volebního řádu AS VŠCHT 

2. Projednání návrhu Jednacího řádu AS VŠCHT (připomínky fakult) 

3. Změna rozpočtu 2016 (Ing. Chválná) 

4. Různé 

a) Výsledky statistik postavení mužů a žen na VŠCHT Praha (Ing. Mittnerová) 

b) Informace z KR  

Ad 1. 
Podle  novely  VŠ  zákona  je  volební  řád  AS  samostatným  předpisem,  který  předkládá  rektor. 

Předsednictvo  a  následně  akademický  senát  se  tímto  dokumentem  zabýval,  byly  prodiskutovány 

návrhy změn předsednictva a ostatních členů senátu. Jednalo se zejména o následující témata: 

‐ Po diskusi se zástupci studentů zachovat délku funkčního období studentů (2 roky). 

‐ Volba předsedy a místopředsedů by měla být součástí  Jednacího  řádu AS VŠCHT Praha, což 

bylo podpořeno i právním názorem MŠMT, senát toto stanovisko podporuje. 

‐ Byla podrobně diskutována otázka možnosti násobné  kandidatury  a  volby u akademických 

pracovníků zaměstnaných na více fakultách a studentů studujících na více fakultách zároveň. 

Bylo  doporučeno  umožnit  pouze  jednu  kandidaturu  a  volbu,  ale  poskytnout  možnost 

takovým kandidátů a voličům zvolit si volební skupinu, za kterou kandidují nebo ve které volí. 

Bylo doporučeno nepoužít termín „kmenové pracoviště“. 

‐ Bylo doporučeno upravit počet členů dílčích volebních komisí na 3. 

‐ AS doporučuje  zrušit  kvótu 15 % pro účast  v prvním a druhém  kole  volby a  to bez  rozdílu 

stejně pro všechny volební skupiny. 

‐ AS doporučuje zvážit zavedení limitu počtu hlasů pro volbu náhradníků. 

‐ Předsednictvo AS doporučuje upravit čl. 7 a 8 – spojit a přesunout odst. 3 a 4 čl. 8 do čl. 7. 

 

Ad 2. 

Na zasedání byly vypořádány připomínky k  Jednacímu  řádu AS VŠCHT Praha zaslané akademickými 

senáty fakult a panem rektorem. 

‐ AS akceptoval připomínku AS FCHI k odst. 7 v čl.2, tento odstavec byl upraven. 

‐ Rovněž byl akceptován návrh FCHI na zavedení  třetího kola do procesu volby kandidáta na 

rektora (v odst.4 čl. 17) 

‐ Připomínka AS FTOP k odst. 3, čl. 8 nebyla akceptována a byla ponechána 14 denní lhůta pro 

předkládání vnitřních předpisů  fakult ke schválení AS VŠCHT. Důvodem  je, že před vlastním 

projednáváním si AS VŠCHT musí vyžádat ještě stanovisko rektora. 



‐ Návrh rektora na změnu odst.1 čl. 18 ‐ navýšení minimálního počtu navrhovatelů na odvolání 

rektora na 1/3 všech členů akademického senátu. Návrh nebyl akceptován. 

‐ Byly akceptovány všechny formální připomínky. 

Návrh  Jednacího  řádu AS VŠCHT Praha bude po  zapracování  změn  zaslán  k finální  revizi právničce 

Mgr. Vajsové. 

 

Ad 3. 

Navrhované  přesuny  v rámci  rozpočtu  2016  ve  výši  cca  20  mil.  Kč  byly  zaslány  AS  předem  a 

odůvodněny Ing. Chválnou na zasedání AS.  

Schváleno 20 – 0 – 0 

 

Ad 4. 

a) Ing.  Mittnerová  podrobně  informovala  o  výstupech  projektu  Trigger  a  o  požadavku  na 

udržitelnost. 

b) Ing.  Kučerová  informovala  o  průběhu  a  výsledcích  kontroly  koordinátorů  projektu  Trigger, 

která proběhla na VŠCHT 15. 11. 2016 

c)  Bylo  zahájeno  jednání  s provozovatelem  restaurace  BLOX  (Evropská  11)  o  možnosti 

používaní karet a tudíž čerpání příspěvku na stravování i v tomto zařízení. 

Zvýšení poplatků za studium (5 – 8x) při překročení standardní doby studia. 

Děkan  FTOP  zaslal  návrhy  na  změna  názvu  FTOP  a  prosí  o  komentáře,  návrhy  budou 

rozeslány. 

 

Příští zasedání 13. 12. 2016 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                  Za správnost: prof. Valentová 



 
Prezenční listina 

32. zasedání AS VŠCHT Praha dne  22. 11. 2016 
 
 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Omluven 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc. Ing. František Skácel, CSc. Nepřítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 prof. Ing. Pavel Dostálek, CSc. Přítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Mgr. Zuzana Pecenová                            (FCHT)  Omluvena 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Přítomen 

21 Ing. Václav Bystrianský                          (FTOP) Omluven 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Přítomen 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Přítomen 

24  Ing. Martin Schätz                                   (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis ze 32. zasedání AS VŠCHT Praha, ze dne 22. 11. 2016
	prezence 32

